
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de carrozas para desfile de la Feria y Fiestas de San Julián 2024 y Cabalgata
Reyes Magos Navidad 2024-2025.

Suministro, en régimen de alquiler, 10 carrozas de temática infantil y festiva, para el desfile de la Feria y FiestasDescripción 
de San Julián 2024, a celebrar el día 23 de agosto, así como 11 carrozas de temática navideña, con motivo de la realización
de la tradicional Cabalgata de Reyes, a celebrar el día 5 de enero de 2025,
Valor estimado del contrato 49.585 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.997,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.585 EUR.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.

Plazo de Ejecución
51 Día(s)

Observaciones: Según memoria justificativa publicada en la PLACSP.

Lugar de ejecución
Término municipal de Cuenca.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta artística y estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Carrozas Feria San Julián (10).

Las diez carrozas de temática infantil y motivos festivos tendrán capacidad para albergar a un mínimo de 20Descripción 
figurantes infantiles de distintas edades. Todas ellas deberán mantener una estética similar, y todas serán diferentes,
pero ajustándose a la temática exigida.
Valor estimado del contrato 14.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.666 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado



Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 14.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CARROZAS SANCHEZ, S.L.
NIF B96813753
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARLOS CORTINA 19
(46025) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 696986114
Correo Electrónico carrozas-sanchez@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.666 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2024 LOTE 1
Fecha de Formalización 21/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Cumple con los requisitos de la convocatoria, habiendo sido informada
favorablemente por el Técnico Municipal Responsable del contrato, según el informe técnico obrante en el expediente,
publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público y que se da por reproducido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre “C”. PROPUESTA ECONÓMICA
(Documentación relativa a criterios
valorables automáticamente).

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:45 horas
Apertura oferta económica (sobre C). Una vez se
disponga del informe técnico de valoración del sobre
"B" (criterios no valorables automáticamente) se
procedera a convocar el acto de apertura del sobre "C"
mediante sesión telemática en sede zoom.

Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, con pluralidad de criterios de adjudicación, conforme a los artículos 131,
145.3.f), 146 y 156 de la LCSP, y con división en cuatro lotes, conforme establece los artículos 99 y 116.2 del citado texto
legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El día, hora y forma de acceso se publicará en la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Otros eventos



Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre "A". DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA (Documentación
acreditativa de la personalidad y
características del contratista).

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 11:45 horas
Apertura y calificación documentación administrativa
(sobre A).

Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre “B”. PROPUESTA TÉCNICA
(Documentación relativa a criterios NO
valorables en cifras o porcentajes).

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 11:45 horas
Apertura oferta técnica (sobre B).

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La forma de acceso se publicará en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TinuqxdCMuY%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013826357 |  2024-000800729 | Mon, 22 Jul 2024 11:15:12:247 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125305506997980761428455655166485723905 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TinuqxdCMuY%2FbjW6njtWLw%3D%3D

